
Instellen rookverbod

Het college van burgemeester en wethouders van Texel;

 

overwegende dat:

• er al geruime tijd sprake is van droogte waardoor een verhoogd risico bestaat op natuurbranden;

• deze droge periode nog enige tijd zal voortduren;

• het in het belang van het voorkomen van natuurbranden en in het belang van de openbare orde

en veiligheid is om maatregelen te nemen;

 

overwegende voorts dat:

• het op grond van artikel 2:18, lid 1, sub b, APV, reeds verboden is in de open lucht brandende of

smeulende voorwerpen te laten vallen, weg te werpen of te laten liggen,

• het op grond van artikel 5:34, lid 1, APV, reeds verboden is in de open lucht afvalstoffen te ver-

branden buiten inrichtingen in de zin van de Wet milieubeheer of anderszins vuur aan te leggen,

te stoken of te hebben;

 

gelet op artikel 2:18, lid 1, sub a, APV;

 

Besluit:

 

1. Te bepalen dat het gedurende één (1) maand verboden is om in bossen, op heide, of veengronden

dan wel in duingebieden of binnen een afstand van dertig meter daarvan te roken.

 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking

 

Vastgesteld op 21 april 2020.

Burgemeester en wethouders van Texel,

De secretaris, de burgemeester,

drs. E.C. van der Bruggen, ir. M.C. Uitdehaag

Nr. 110969

GEMEENTEBLAD 1 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Texel

Gemeenteblad 2020 nr. 110969 1 mei 20201


